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 خلاصه

هاي شمعشوند. بندي میساخته و درجا تقسیمروند، به دو نوع اصلی پیشکار میهاي زیرین خاك سست بهها که براي انتقال بار سازه به لایهشمع
کاربرد وسیع هاي درجا نسبت به شمعاي هاي دانهدر خاكبه علت سهولت و سرعت بالاي اجرا و عملکرد بهتر که عمدتاً فلزي هستند، ساخته پیش
زیاد می  لرزش و صداي باعث تولیدد. این روش نه تنها نشوهاي دینامیکی وارد خاك میاز طریق ضربهمعمول  طوربهها دارند. اینگونه شمعتري 
 این امکان راشمع  رانش. تکنولوژي گردد میشمع به علت دست خورده شدن خاك  يت اصطکاکی جدارهمقاوم شدنبلکه موجب کاسته  شود

 بر روي خاكصورت استاتیکی هشمع ب نفوذاثر شود. در این مقاله  خاك وارد و بدون تولید صدا و لرزش می دهد که شمع به صورت استاتیکی
همان و با نتایج حاصل از نفوذ  بررسیي رفتار اویلري بر پایه  Abaqusافزار با استفاده از نرمو محدود  يبه روش اجزادر حالت سه بعدي اي دانه

تر و ها بسیار سریعروش انتخاب شده نسبت به سایر روش گردد.در خاك با شرایط کاملاً یکسان به روش دینامیکی مقایسه میبا ابعاد واقعی شمع 
نفوذ باشد. مقایسه نتایج، بهبود بسیار خوبی را در مقادیر ظرفیت باربري مخصوصاً مقاومت اصطکاکی شمع و خاك در روش می در عین حال دقیق

 دهد.رانشی نشان میشمع به صورت 
 

 نسبت تنش، محدودي اجزاشمع،  کوبش، شمع رانش کلمات کلیدي:
 
 

 قدمهم .1

شوند. بندي میهاي مختلف دستهها از دیدگاهرود. شمعکار میتر زمین بهزیرین و مقاومهاي جهت انتقال بار سازه به لایه ابزاريشمع به عنوان 
برداري کرد. از جمله هاي مختلفی نصب و بهرهتوان با روششمع را می . همینطورهاي چوبی، فلزي و بتنی اشاره کردتوان به شمعاز لحاظ جنس می

بر است، بلکه در مناطقی که سطح یرد، اجراي شمع به صورت درجاست. این روش نه تنها پرهزینه و زمانگهایی که عموماً مورد استفاده قرار میروش
ست. ناگزیر در صورت استفاده از این روش باید تمهیدات بسیار ا ناپذیر یا بسیار مشکل آب زیرزمینی بالا باشد امکان اجراي این شمع به این روش امکان

 باشد.هاي درجا از جنس بتن مسلح می. به طور عمده شمعان اجرا در نظر گرفتدشواري را در زمپرهزینه و 
شود، روش کوبیدن روش دیگري که براي اینگونه مناطق و به طور خاص براي مناطق دور از ساحل براي نفوذ شمع در بستر خاك استفاده می

رود هاي فلزي و ... به کار میهایی از جمله سکوهاي نفتی و دریایی، اسکلهساخته که در سازههاي پیشهاي هیدرولیکی است. شمعشمع توسط چکش
شود. مزیت این روش سرعت بالاي اجرا، راحت بودن و گستردگی ها استفاده میهاي بتنی براي این سازههستند و به ندرت از شمع عمدتاً از جنس فلز

، با به کار بردن این روش ست غیر ممکن یا دشوارهایی که اجراي شمع درجا امريقع در مکانباشد. دروااستفاده از آن در اکثر مناطق خشکی و دریا می
 توان شمع را به راحتی در خاك نفوذ داد. می
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